
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ ,

г. Краснодар
т

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
19.12.2018 № 343/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую 

воду, водоотведение, на транспортировку сточных вод 
глубоководным выпуском, водоотведение поверхностных

сточных вод»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенно
стях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Фе
дерации», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-K3 «О мерах до
полнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате 
коммунальных услуг на территории Краснодарского края», с целью корректи
ровки установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления 
депертамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19.12.2018 
№ 343/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение, на 
транспортировку сточных вод глубоководным выпуском, водоотведение поверх
ностных сточных вод», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от V #  У /  Ш У А , № jH P Z /ja

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19.12.2018 
№ 343/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду, 

водоотведение, на транспортировку сточных вод глубоководным 
выпуском, водоотведение поверхностных сточных вод»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«

На питьевую воду На водоотведение

№ п/п Наименование организации тариф
(руб./куб. м) без 

НДС

тариф для насе
ления

(руб./куб. м) с 
НДС

тариф
(руб./куб. м) 

без НДС

тариф для насе
ления

(руб./куб. м) с 
НДС

1 МУП «ЖКХ города Туапсе»
1.1 системы централизованного водоснабжения и водоотведения Туапсинского городского поселения Ту

апсинского района
с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,37 32,35 24,66 27,04
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,71 35,20 24,66 29,00
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,71 35,20 24,66 29,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,71 37,56 25,63 30,76
с 01.01.2021 до 01.07.2021 33,71 37,56 25,63 30,76
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,05 40,04 27,31 32,77
с 01.01.2022 до 01.07.2022 35,05 40,04 27,31 32,77
с 01.07.2022 по 30.11.2022 37,43 42,76 29,01 34,81
с 01.12.2022 до 31.12.2022 40,70 46,61 31,25 37,50
с 01.01.2023 по 31.12.2023 40,70 46,61 31,25 37,50

1.2 системы централизованного водоснабжения Вельяминовского сельского поселения, Шепсинского сель
ского поселения Туапсинского район
с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,37 31,32 - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,71 36,10 - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,71 36,10 - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,71 38,52 - -
с 01.01.2021 до 01.07.2021 33,71 38,52 - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,05 41,06 - -

с 01.01.2022 до 01.07.2022 35,05 41,06 - -
с 01.07.2022 по 30.11.2022 37,43 43,85 - -
с 01.12.2022 до 31.12.2022 40,70 47,80 - -
с 01.01.2023 по 31.12.2023 40,70 47,80 - -
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1.3 системы централизованного водоснабжения и водоотведения Джубгского городского поселения, Тен- 
гинского сельского поселения, Георгиевского сельского поселения Туапсинского района
с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,37 40,04 24,66 29,59
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,71 40,45 24,66 29,59
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,71 40,45 24,66 29,59
с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,71 40,45 25,63 30,76
с 01.01.2021 до 01.07.2021 33,71 40,45 25,63 30,76
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,05 42,06 27,31 32,77
с 01.01.2022 до 01.07.2022 35,05 42,06 27,31 32,77
с 01.07.2022 по 30.11.2022 37,43 44,92 29,01 34,81
с 01.12.2022 до 31.12.2022 40,70 48,84 31,25 37,50
с 01.01.2023 по 31.12.2023 40,70 48,84 31,25 37,50

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«

№
п/п

Наименование организации На транспортировку сточных вод 
глубоководным выпуском
тариф (руб./м3) без НДС

1 МУП «ЖКХ городаТуапсе»
с 01.01.2019 по 30.06.2019 4,81
с 01.07.2019 по 31.12.2019 4,91
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3,80
с 01.07.2020 по 31.12.2020 3,80
с 01.01.2021 по 30.06.2021 3,80
с 01.07.2021 по 31.12.2021 3,80
с 01.01.2022 по 30.06.2022 3,80
с 01.07.2022 по 30.11.2022 3,92
с 01.12.2022 до 31.12.2022 4,86
с 01.01.2023 по 31.12.2023 4,86

».
3. В приложении 5:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«

№
п/п

Показатели производственной 
деятельности Ед. изм.

Величина показателя на период регулирования

2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем поднятой воды (всего), 
в том числе: тыс. м3 9220,28 9172,43 8942,86 9107,98 8959,63

1.1 Из подземных источников тыс. м3 9220,28 9172,43 8942,86 9107,98 8959,63
2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м3 9220,28 9172,43 8942,86 9107,98 8959,63

2.1 Объем питьевой воды, подан
ной в сеть

тыс. м3 9220,28 9172,43 8942,86 9107,98 8959,63

3 Объем нормативных неучтен
ных расходов и потерь воды тыс. м3 3373,7 3356,19 3272,19 3332,61 3278,33

4
Уровень нормативных не
учтенных расходов и потерь 
воды в процентах

% 36,59 36,59 36,59 36,59 36,59

5 Объем реализации товаров и 
услуг (всего), в том числе

тыс. м3 5846,58 5816,24 5670,67 5775,37 5681,30

5.1. Объем реализации питьевой 
воды тыс. м3 5846,58 5816,24 5670,67 5775,37 5681,30

5.1.1 По приборам учета тыс. м3 4092,61 3938,34 4562,69 4562,69 4562,69
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5.1.2 По нормативам потребления тыс. м3 1753,98 1877,90 1107,98 1212,68 1118,61

6
Объем реализации товаров и 
услуг по категориям абонентов 
(всего), в том числе

тыс. м3 5846,58 5816,24 5670,67 5775,37 5681,30

6.1 Населению тыс. м3 3625,82 3723,16 3673,34 3955,02 3715,80
6.2 Бюджетным потребителям тыс. м3 280 211,75 315,76 347,02 243,33
6.3 Прочим потребителям тыс. м3 1907,58 1848,15 1647,06 1442,20 1687,93

6.4 Другим организациям, осу
ществляющим водоснабжение тыс. м3 33,18 33,18 34,51 34,51 34,51

6.4.1
МУП ШСП TP «ДорБлаго- 
устройство» (до 2020 года 
ООО «Коммунсервис»)

тыс. м3 33,18 33,18 34,51 34,51 34,51

7

Объем реализации товаров и 
услуг в разрезе по муници
пальным образованиям, в том 
числе

тыс. м3 5846,58 5816,24 5670,67 5775,37 5681,30

7.1 Туапсинское городское посе
ление тыс. м3 4538,31 4321,17 4209,45 4314,15 4220,08

7.2 Вельяминовское сельское по
селение тыс. м3 139,70 139,70 170,37 170,37 170,37

7.3 Шепсинское сельское поселе
ние тыс. м3 140,05 140,05 122,34 122,34 122,34

7.4 Джубгское городское поселе
ние тыс. м3 395,72 396,60 406,93 406,93 406,93

7.5 Георгиевское сельское поселе
ние тыс. м3 88,76 192,86 162,93 162,93 162,93

7.6 Тенгинское сельское поселе
ние тыс. м3 544,05 625,86 598,65 598,65 598,65

8 Темп изменения потребления 
воды % 102,52 99,48 97,49 100 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2019 год -  196089,03 тыс. рублей.;
2020 год -  196054,74 тыс. рублей
2021 год -  194954,80 тыс. рублей
2022 год -  209306,13 тыс. рублей
2023 год -  231205,16 тыс. рублей.».
4. В приложении 6 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2019 год -  177360,21 тыс. рублей;
2020 год -  158399,21 тыс. рублей;
2021 год -  172169,85 тыс. рублей;
2022 год -  183155,36 тыс. рублей;
2023 год -  203237,75 тыс. рублей.».
5. В приложении 7 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2019 год -  74,12 тыс. рублей;
2020 год -  57,94 тыс. рублей;
2021 год -  57,94 тыс. рублей;



2022 год -  58,89 тыс. рублей;
2023 год -  74,17 тыс. рублей.».
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Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


